
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.06.2019 № 31 

 

Об утверждении перечня отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг) к ним, 

закупаемым администрацией Семеновского 

муниципального образования 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями 

администрации Семеновского МО от 10.04.2017 № 05 «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и 

от 03.06.2019 № 30 «Об утверждении Правил определения требований к 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг), закупаемых для обеспечения  муниципальных нужд», 

администрация Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых 

администрацией Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области (далее - Перечень) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Семеновского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети ИНТЕРНЕТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

помощника главы администрации  Подольских О.В.  

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     Д.В. Кузьмин 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Семеновского МО  от 03.06.2019 № 31 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 
значения характеристики 

от утвержденной 

администрацией 
Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень, предусмотренный приложением №2 к постановлению администрации Семеновского 

МО от 28.05 2019 № 29 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), закупаемых для обеспечения  муниципальных нужд», 
1 26.20.11 

 

Компьютеры 

портативные 

массой 

 не более 10 кг  

такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

размер и тип 

экрана, вес, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска 

оптический 

привод, наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

     

                                                           
*
 Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в 

отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг). 

 



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

аппарата, 

электронные 

записные книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, 

время работы,  

операционная 

система,  

предустановленно

е программное 

обеспечение 

1.1. 

 

 

 

26.20.11 

 

 

Планшетные 

компьютеры 

 

Для  групп 

должностей: 

(1группы) 

муниципального 

органа  

 

796 штука размер и тип 

экрана, вес, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска 

оптический 

привод, наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, 

время работы,  

операционная 

система,  

предустановленно

е программное 

обеспечение 

 

- 

 

размер 

и тип экрана, 

 

 

вес, 

тип процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, 

объем накопителя, 

тип жесткого 

диска, 

оптический 

привод, 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G, 

(UMTS), 

 

 

 

от 6 до 12 

дюймов, 

TFT, IPS или 

Amoled 

не более 3 кг, 

;от 2 до 8 ядер, 

не менее 2 Ггц, 

 

от 1 до 8 Гб; 

 

 

от 16 до 256Гб; 

твердотельный 

 

не требуется 

 

Wi-Fi (802.11) a, 

b, g, n, ac, 

Bluetooth, доступ 

в интернет 3G, 

LTE (диапазоны 

1, 2, 4, 5, 7, 8, 13, 

17, 18, 19, 20, 25, 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

тип 

видеоадаптера, 

время работы, 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

26, 38, 39, 40,41) 

Интегрированны

й 

от 2 до 100 ч.; 

iOS, Android  

5.X, 6.X, 7.X, 8X, 

Windows 10 

 

 

 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

35 000,00  

  

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.20.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноутбуки 

Для групп 

должностей: (1 и 2 

группы) 

муниципального 

органа  

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

размер и тип 

экрана, вес, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска 

 

оптический 

привод, наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, 

время работы,  

операционная 

система,  

предустановленно

е программное 

- размер и тип 

экрана, 

 

 

вес, 

тип процессора, 

частота 

процессора, 

 

размер 

оперативной 

памяти, 

объем накопителя, 

 

тип жесткого 

диска, 

оптический 

привод, 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G, 

(UMTS), 

тип 

от 10 до 17 

дюймов, 

жидкокристалли

ческий, 

не более 15 кг, 

2 до 8 ядер, 

от 1500 до 3600 

MHz, 

 

от 1 до 16 Гб, 

 

 

от 100 до 2000 

Гб, 

HDD или SSD,  

 

DVD-RW, 

 

сеть Wi-Fi: 

802,11bg/n, 

Bluetooth, 

 

интегрированны

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  обеспечение видеоадаптера, 

 

время работы, 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

й или 

дискретный,  

от 2 до 20 ч. 

Windows 8, 10 

или 

noOS 

 

 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

35 000,00 

  

2. 26.20.15 

 

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе одно 

или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснение по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие станции 

вывода 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тип 

(моноблок/систем

ный блок и 

монитор), размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

-     

383 рубль предельная цена -     



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1 26.20.15 

 
компьютеры 

персональные 

настольные 
Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тип (моноблок/ 

системный блок и 

монитор), размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

- тип 

(моноблок/систем

ный блок и 

монитор),  

размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, 

объем накопителя,  

 

тип жесткого 

диска,  

оптический 

привод,  

тип 

видеоадаптера, 

 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

моноблок/систем

ный блок и 

монитор: 

 

от 17 до 27 

дюймов, 

от 2 до 8 ядер, 

от 1500 до 5000 

MHz, 

от 1 до 16 Гб, 

 

 

от 100 до 2000 

Гб, 

HDD,SSD  

 

DVD-RW, 

 

интегрированны

й или 

дискретный,  

noOS 

 

 

 

 

  

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

60 000,00  

  

2.2 26.20.15 

 
рабочие станции 

вывода 
Для  групп 

должностей: (1,2 

группы) 

муниципального 

органа  

796 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

тип 

(моноблок/систем

ный блок и 

монитор), размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота 

- тип 

(моноблок/систем

ный блок и 

монитор),  

размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

моноблок/систем

ный блок и 

монитор: 

 

от 17 до 27 

дюймов, 

от 2 до 8 ядер, 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти,  

объем накопителя,  

 

тип жесткого 

диска,  

оптический 

привод,  

тип 

видеоадаптера,  

 

операционная 

система, 

предустановленно

е программное 

обеспечение 

от 1500 до 5000 

MHz, 

от 1 до 16 Гб, 

 

 

от 100 до 2000 

Гб, 

HDD,SSD  

 

DVD-RW, 

 

интегрированны

й или 

дискретный,  

noOS 

   383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

60 000,00  

  

3. 26.20.16 

 

Устройства ввода 

или вывода, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснение по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, сканеры 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

.     



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.20.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принтеры 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

- метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера/многофу

нкционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/ 

многофункционал

ьного устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, 

скорость 

печати/сканирован

ия, 

наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.)  

 

струйный/ 

лазерный  

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

черно-белый 

 

 

А4 

 

до 30 стр./мин. 

 

 

 

 

сетевой 

интерфейс или 

USB 

 

 

 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

15 000,00 

  

3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.20.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принтеры 

Для  групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

- метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера/многофу

нкционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/ 

многофункционал

ьного устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, 

скорость 

печати/сканирован

ия, 

наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

струйный/ 

лазерный  

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

черно-белый 

 

 

А3 

 

до 30 стр./мин. 

 

 

 

 

 

сетевой 

интерфейс или 

USB 

 

 

  

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

100 000,00  

  

3.3 

 

 

 

26.20.16 

 

 

 

Сканеры 

Для  групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

796 

 

 

 

Штука 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

 метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера/многофу

- 

 

 

 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального 

органа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

нкционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/ 

многофункционал

ьного устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, 

скорость 

печати/сканирован

ия, 

наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

 

до 960х4800 dpi, 

 

 

 

 

цветной 

 

 

 

А4 

до 50 стр./мин. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

12 000,00  

  

3.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.20.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Многофункционал

ьное устройство 

(принтер, сканер, 

копир) 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

 метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера/многофу

нкционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/ 

многофункционал

струйный/ 

лазерный  

 

 

 

 

до 1 200х1200 

dpi, 

 

 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

ьного устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, 

скорость 

печати/сканирован

ия, 

наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

 

цветной/черно-

белый  

А4 

 

до 50 стр./мин. 

 

 

 

 

сетевой 

интерфейс или 

USB 

 

 

 

 383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

25 000,00  

  

3.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.20.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Многофункционал

ьное устройство 

(принтер, сканер, 

копир) 

Для групп 

должностей:(1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирован

ия, наличие 

дополнительных 

модулей и 

 метод печати 

(струйный/ 

лазерный – для 

принтера/многофу

нкционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/ 

многофункционал

ьного устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, 

струйный/ 

лазерный  

 

 

 

 

до 1200х1200 

dpi, 

 

 

 

 

цветной/черно-

белый  

А3 

 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

скорость 

печати/сканирован

ия, 

наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

до 50 стр./мин. 

 

 

 

 

сетевой 

интерфейс или 

USB 

 

 

 

 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 

100 000,00 

  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.30.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснение по 

требуемой 

продукции: 

 

телефоны 

мобильные 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  тип устройства 

(телефон/смартфо

н) 

поддерживаемые 

стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления  

(сенсорный/ 

кнопочный), 

количество SIM-

карт, наличие 

модулей и 

интерфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth,  

USB,  GPS), 

стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая 

- тип устройства 

(телефон/смартфо

н) 

 

 

 

поддерживаемые 

стандарты, 

 

 

 

операционная 

система, 

 

время работы, 

 

 

метод управления  

(сенсорный/ 

кнопочный), 

количество SIM-

телефон/смартфо

н 

от 2 до 6 

дюймов, 

TFT или Amoled; 

не более 0,5 кг, 

3G, LTE iOS, 

Android,  

Windows  

от 2 до 100 ч.; 

не менее 4 часов 

разговора 

сенсорный/ 

кнопочный 

 

от 1 до 2 

 

Wi-Fi (802.11) a, 

b, g, n, ac, 

Bluetooth, доступ 

в интернет 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

договоры 

технической  

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы 

карт, 

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth,  

USB,  GPS), 

стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической  

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1 26.30.11 Для  групп 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа и  

подведомственных 

казенных  

383 рубль предельная цена не более 10000,00  предельная цена не более  

10 000,00  

  

4.2. 26.30.11 Для групп 

должностей:(1 

группы) 

муниципального 

органа и  

подведомственных 

казенных  

383 рубль предельная цена не более 7000,00  предельная цена не более 7 000,00    

4.3. 26.30.11 Для  групп 383 рубль предельная цена не более 5000,00  предельная цена не более 5 000,00    



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа  

5 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров не более 

1500 см
3
, новые 

Для  групп 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа  

251 

 

 

лошадина

я сила 

 

 

мощность 

двигателя, 

 

комплектация 

 

не более 200 

 

базовая 

мощность 

двигателя, 

 

комплектация 

 

не более 200 

 

классическая 

  

383 рубль предельная цена не более  2,5 млн. предельная цена не более 2,5 млн.   

6 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 см
3
, новые 

Для групп 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа  

251 

 

 

лошадина

я сила 

 

 

мощность 

двигателя, 

комплектация 

не более 200 

 

базовая 

мощность 

двигателя, 

комплектация 

не более 200 

 

классическая 

  

383 рубль предельная цена не более  2,5 млн. предельная цена не более 2,5 млн.   

7 

 

 

 

30.01.11 Мебель 

металлическая для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

  материал (металл) 

 

обивочные 

материалы 

     

consultantplus://offline/ref=DF31CE66437D5900E3E85909C1511931ABC0E5B53CFA77505572BEA2B656566774D63767C548DD2Cu20DG


№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

7.1 

 

 

 

30.01.11 Для групп 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа  

  материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

383 рубль предельная цена - предельная цена Не более 

15 000,00 

  

7.2 

 

 

 

30.01.11 Для  групп 

должностей: (2 

группы) 

муниципального 

органа  

  материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 7 000,00   

7.3 

 

 

 

30.01.11 Для  групп 

должностей: (3 

группы) 

муниципального 

органа  

  материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

  

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 7 000,00   

8 30.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным 

каркасом 

        

8.1. 30.01.12 Для групп 

должностей: (1 

группы) 

муниципального 

органа  

 

  материал (вид 

древесины) 

предельное 

значение - массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственны

х и тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

  обивочные предельное обивочные предельное   



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

материалы значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа; мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

материалы значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа; мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

383 рубль предельная цена - предельная цена Не более 

25 000,00 

  

8.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Для  групп 

должностей:(2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  материал (вид 

древесины) 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

  обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения; 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения; 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

  



№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 ткань, нетканые 

материалы 

ткань, нетканые 

материалы 

383 рубль предельная цена - предельная цена Не более 

25 000,00 

  

9 58.29.21 Приложения общие 

для повышения 

эффективности 

бизнеса и 

приложения для 

домашнего 

пользования, 

отдельно 

реализуемые. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

офисные 

приложения 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

  совместимость с 

системами 

межведомственног

о электронного 

документооборота 

(МЭДО); 

поддерживаемые 

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения; 

соответствие 

Федеральному 

закону "О 

персональных 

данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные  

- совместимость с 

системами 

межведомственног

о электронного 

документооборота 

(МЭДО); 

поддерживаемые 

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения; 

соответствие 

Федеральному 

закону "О 

персональных 

данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные 

совместимо 

 

 

 

 

 

текстовые и 

графические 

 

 

 

 

соответствие 

  

383 рубль предельная цена - предельная цена 18 000,00   

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

58.29.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

средства 

обеспечения 

  использование 

российских 

криптоалгоритмов 

при 

использовании 

криптографическо

й защиты 

информации в 

составе средств 

 использование 

российских 

криптоалгоритмов 

при 

использовании 

криптографическо

й защиты 

информации в 

составе средств 

наличие 

 

 

 

 

 

 

наличие 

  

consultantplus://offline/ref=A4626E5DC8E6923F2DBDB128FE2CF1064D0C53826BC6706427A646A70B259EADD37603BA623E2236d912G
consultantplus://offline/ref=A4626E5DC8E6923F2DBDB128FE2CF1064D0C53826BC6706427A646A70B259EADD37603BA623E2239d912G


№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

информационной 

безопасности 

 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

обеспечения 

информационной 

безопасности 

систем; 

доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирования 

средства 

информационной 

безопасности 

обеспечения 

информационной 

безопасности 

систем; 

доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирования 

средства 

информационной 

безопасности 

383 рубль предельная цена - предельная цена 100 000,00   

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58.29.32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

программное 

прикладное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

процессами 

организации 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

  поддержка и 

формирование 

регистров учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

соответствуют 

российским 

стандартам систем 

бухгалтерского 

учета 

- поддержка и 

формирование 

регистров учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

соответствуют 

российским 

стандартам систем 

бухгалтерского 

учета 

наличие   

383 рубль предельная цена - предельная цена 25 000,00   

12 61.90.10 Услуги 

телекоммуникацион

ные прочие. 

Пояснения по 

требуемым услугам: 

оказание услуг по 

2545  мбит/с  максимальная 

скорость 

соединения в 

информационно-

телекоммуникаци

онной сети 

 максимальная 

скорость 

соединения в 

информационно-

телекоммуникацио

нной сети 

до 20 мбит/c   

consultantplus://offline/ref=A4626E5DC8E6923F2DBDB128FE2CF1064D0C53826BC6706427A646A70B259EADD37603BA623E2239d916G
consultantplus://offline/ref=A4626E5DC8E6923F2DBDB128FE2CF1064D0C53826BC6706427A646A70B259EADD37603BA623E2732d916G
consultantplus://offline/ref=52A09AA7B49E7375AAC20B759A926A32AA6F478001A94B02FF95213B4B49B373A0A4CE33777F04D238E0D592602D0CE5810C3F2B62JFS2C


№  

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные  постановлением 

администрации Семеновского МО(в 

обязательном перечне) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Заказчиком (муниципальным органом) 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика 

значение 

характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 

Семеновского МО 

функциональное 

назначение * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предоставлению 

высокоскоростног

о доступа в 

информационно-

телекоммуникацио

нную сеть 

"Интернет" 

Для групп 

должностей: (1,2,3 

группы) 

муниципального 

органа  

 

"Интернет". "Интернет". 

383 рубль предельная цена - предельная цена 70 000,00   

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом 

В соответствии с ч.3 Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением администрации Семеновского МО от 28.05.2019 № 29 «Об 

утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения  

муниципальных нужд» отдельные виды товаров, работ, услуг не включены в ведомственный перечень, так как средняя арифметическая сумма значений следующих критериев не 

превысила 20 процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчѐтный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по 

контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, муниципальным органом в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в 

указанные реестры (по графикам платежей), заключенным муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями; 

б) доля контрактов муниципального органа на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом 

году, в общем количестве контрактов этого муниципального органа на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году. 

 
 


